f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fine:(19) 3867 9780/ 9707/ 9801/ 9757/ 9792/ 9825

re tei uaríúnaP
a

RH= .J'::'RJ:.#U:lT'Â.,:=.T#R.:l*; ""noPO'"
TURISMO E VIAÇÃO LTDA.

Inexigibilidade n' 002/2019

Procedimento Licitatório n' 020/2019
Contrato n' 023/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
no Paço Municipal situado na Rua Alfredo Bueno n' 1235 em Jaguariúna -- São Paulo.

inscrito no CNPJ/MF n'. 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela Ilustríssima
Secretária de Gabinete Municipal Sra. Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva, brasileira,

casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 SSP/SP, e inscrita no
CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, 127, Jardim Zeni.

CEP: 13.912-464, no município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado

simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a Empresa ESTÂNCIAS
METROPOLIS TURISMO E VIAÇÃO LTDA., pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob n' 07.073.595/0001-54, com sede na Rua Testa, n' 291, sala 02.
Jardim São Sebastião, CEP: 13.917-176, no Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo.

neste ato representada por sua Sócia e Procuradora Sra. Michele Tllais Lopes Abi Chedid,

brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na cidade de Amparo, Estado de São
Paulo, na Rua Socorro, n' 273, Jardim Flamboyant, CEP 13.904-521, inscrita no CPF/MF
sob n' 348.326.748-46 e portadora da cédula de identidade RG n' 43.457.706-6 SSP/SP.
doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, pelo presente decidem EDITAR
o Contrato n' 023/2019, oriundo da Inexigíbilidade 002/2019, Procedimento Licitatório
n' 020/2019, para continuidade no fomecimento de até 1.500 (mil e quinhentos) cartões

eletrânicos, com até 3.000 (três mil) acessos/passagens dia, visando o transporte de alunos
pertencentes às escolas municipais e estaduais da zona rural e urbana do município de
Jaguariúna, através dos itinerários e grades horárias operadas no sistema urbano. ficando

entre si justo e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica renovada por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato,
contados a partir de 07 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA -- A quantidade passa a ser de até 1.500 (hum mil e quinhentos)
cartões eletrânicos com até 3.000 (três mil) acessos/passagens p/ dia e a quantidade estimada
para 220 (duzentos e vinte) dias lesivos.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanece o preço de cada acesso/passagem com desconto de

50% (cinquenta por cento) sobre o valor da tarifa vigente para o transporte regular no
Município de R$ 2,635 (dois reais e seiscentos e trinta e cinco milésimos de real)
totalizando pala este aditamento o valor estimado de R$ 1.739.100,00 (hum milhão,
setecentos e trinta e nove mil e cem reais) para os próximos 12 meses.

Página l de 4

/

auariúna
'" "-f::;imiE=nS:wiimi=lú=

Parágrafo Primeiro: A dotação orçainentária será representada
02.09.11.12.364.0022.2038.3.3.90.39.00 - RECURSO PRÓS;k10

pela reserva Bo

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as outras .cláusulas e condições do
contrato, inclusive seu valor e do correlato processo administrativo.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em

02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo fim na presença das testemunhas abaixo:

Jaguariúna, 02 de fevereiro de 2022

Mana Emitia Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

NA

ES'eNCl"S ME"
Michêle Thais Lopes Abí Chedid
CPF n' 348.326.748-46
RG n' 43.457.706-6 SSP/SP

0

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do Município de jaguariüna

Página 2 de 4

uariúna

'" ":l ::iBi:i=SE:Wii;©il;i=
P

TERMO DE CIÊNCIA E OE NOTIFICAÇÃO

$lHH# lil;Ç:BB:X3$1
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
Contratada: ESTÂNCIAS METRÓPOLES TURISMO E VIAÇÃO LTDA.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1 . Estamos CIENTES de que:

iluá$:Hh: iil:: i 1: Ü F::u::k:*::

2. Dama-nos por NOTIFICADOS para:

publicação; companhamento dos ates do processo até seu julgamento Êlnal e consequente

o direito de defesa, interp nosso l:tereso q nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer

LOCAL e DATA: Jaguariúna, 02 de fevereiro de 2022

AUTORIDADE MÁXll\íA DO ÓRGÃOHNTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA RATIFICAÇÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete

Página 3 de 4

uariúna
'" "-l:::iBi: SEzíã Ê

P

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:
Feio contratante:

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Pela Contratada:

Nome: Michele Thais Lopes Abi Chedid
Cargo: Sócia/ Procuradora
CPF: 348.326.748-46

Assinatura

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
Nome: Cristina Pinto Catão Bonini Hosikawa
Cargo: Secretária de Educação
CPF: 251 .288.1 18-08

Assinatura

Página 4 de 4